
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: VITALE Dott.ssa Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

Comune di Trebisacce 
(Provincia di Cosenza) 

                                

 
AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

DETERMINA:    
 

N. 162 DEL REG. GENERALE  
 

N. 32 DEL REG. AREA 
 

DATA: 22/02/2022 
 

 

OGGETTO: 
Aggiudicazione definitiva gara  affidamento del servizio 
di Refezione scolastica 2021/2022 e 2022/2023 
mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. 
Lgs. 50/2016 col criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 6 del 24/09/2021 mediante il quale il 
sottoscritto, ai sensi T.U.E.L. è stato nominato Responsabile dell’ AREA SERVIZI SOCIALI E 
CULTURALI 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 

CONSIDERATO:  
a) di essere legittimato ad emanare l’atto;  
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al 
destinatario dell’atto;  
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari;  
g) di rispettare gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  
 

Preso atto che con Determina a contrarre n.1086  e n. 223 R.A. del 23/11/2021, del Responsabile 

dell’Area Socio Culturale di Trebisacce, si approvava il bando ed il disciplinare di gara per 

l’affidamento del servizio di Refezione scolastica 2021/2022 e 2022/2023 mediante procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 col criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi del comma 3, art. 95 del D. Lgs. 50/2016; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: VITALE Dott.ssa Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Che con la stessa determina Determina n.1086  e n. 223 R.A. del 23/11/2021 è stata indetta gara 

con procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. N° 50/2016, da aggiudicare in virtù del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, del D. Lgs. N° 

50/2016 ed è stata impegnata la somma necessaria per espletamento del servizio; 

Dato atto che: 

 il codice identificativo CIG della procedura in oggetto è : 8929644F54; 

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Carmela Vitale,  Responsabile 

dell’Area Servizi Sociali e Culturali del Comune di Trebisacce; 

Visto il bando/disciplinare di gara, il capitolato d’oneri, che sono stati pubblicati nel rispetto delle 

modalità previste dalla normativa in materia; 

Visti i verbali di gara della Commissione di gara richiamati integralmente; 

Preso atto che tramite sistema Me.pa Acquisti in rete è stato comunicato a tutti i concorrenti 

l’aggiudicazione provvisoria alla ditta prima classificata: 

 

TOP MULTISERVICE  

P.Iva 03266780786  

via Giuliani 6, Cosenza  

pec: topmultiservice@pec.it 

 

PUNTEGGIO DELL’OFFERTA DELLA DITTA PRIMA IN GRADUATORIA: 95.88/100 
      
Dato atto che si è già provveduto all'acquisizione di tutta la documentazione inerente la verifica dei 

requisiti prescritti in capo alla prima classificata e richiesti in sede di gara; 

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento; 

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione delle risultanze della gara e all’aggiudicazione 

definitiva del servizio in oggetto in favore della ditta prima classificata: 

 

TOP MULTISERVICE 

P.Iva 03266780786  

via Giuliani 6, Cosenza  

pec: topmultiservice@pec.it 
 

Visto ART.  12 del capitolato di gara– CORRISPETTIVO DELL’APPALTO-  che prevede espressamente che” Il corrispettivo dell’appalto sarà determinato 

in sede di aggiudicazione dell’appalto stesso e consisterà nel prezzo di ogni pasto da moltiplicare per il numero degli utenti consumatori”: 
 

Visto l'allegato Bando e Disciplinare di Gara; 
Visti  

mailto:topmultiservice@pec.it
mailto:topmultiservice@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: VITALE Dott.ssa Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  
• il D.Lgs. 50/2016, il DM 10/08/2016 e le connesse linee guida;  
 

DETERMINA 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
1. di prendere atto delle risultanze della gara e dei verbali n°1/2/3/4 trasmessi dalla 

commissione di gara; 
 

2. Di aggiudicare in maniera definitiva efficace la procedura aperta esperita ai sensi  dell’art. 
60 del D. Lgs. 50/2016 col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi del 
comma 3, art. 95 del D. Lgs. 50/2016 alla ditta 
 
TOP MULTISERVICE 
P.Iva 03266780786  

via Giuliani 6, Cosenza  

pec: topmultiservice@pec.it 
Che ha offerto sull’importo a base d’asta di € 3,50 oltre IVA per singolo pasto, un ribasso pari al corrispondente ad € 3.39 per singolo 

pasto al netto dell’ IVA, per un importo netto di contratto di € 86.000,00 di cui E 2500,00 di oneri di sicurezza inclusi iva; 

3. Di trasmettere tramite pec il presente atto agli operatori economici partecipanti alla gara di 

cui in oggetto secondo le modalità indicate dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016; 

4. che tale provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo 
internet del Comune di Trebisacce, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi 
degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

5. di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016; 

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 
competente TAR Calabria entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del d.lgs. 104/2010. 
 
 

 

 

Il Responsabile  

del Procedimento 
Il Responsabile del Settore 

Firmato Digitalmente 

 

 

D.ssa Carmela VITALE 

 

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Trebisacce, 24/02/2022 Il Responsabile dell'AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

mailto:topmultiservice@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: VITALE Dott.ssa Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D.ssa Carmela VITALE  
 


